Ausstattungsvarianten
und technische Daten.

Allgemeine Daten
Presskammerdurchmesser
Presskammerbreite
Presskammervolumen
Powergrip Presswalzen
Endlosriemen
Gesamthohe
Gesamtlange
Gesamtbreite

Gewicht ca.
Leistungshedarf
Gewicht (Basis)

Antrieb/Getriebe

Powersplit Getriebe

Getriebe

Gelenkwelle mit Freilauf und Nockenschaltkupplung
WW-Gelenkwelle

Gelenkwelle mit Freilauf und WW-Gelenk
Automatische Kettenschmierung
Lebenszeitgeschmierte Walzenlager
Walzenschmierung iiber Schmierleiste beidseitig
Walzenschmierung automatisch

Deichsel

Zugdeichsel hohenverstellbar
Anhéngung Zugdse starr 40 mm
Anhéngung Zugdse drehbar 35 mm
Anhéngung K80

Hydraulischer Stiitzfu

Pick-Up

Arbeitsbreite (Pickup)
Ungesteuerte Pick-Up
Pick-Up 2,00 m

Pick-Up 2,25 m

Pick-Up 2,40 m

Pick-Up Pendel-Kit
Zinkenreihen
Zinkenabstand
Rollenniederhalter fix
Rollenniederhalter variabel
Pick-Up Réder starr
Pick-Up Rader pendelnd

Schneidwerk/Rotor

Messer

Ohne Schneidwerk mit Forderrotor

Ohne Schneidwerk - 2-Stern Forderrotor

XtraCut - 13 Messer mit 2-Stern Forderrotor

XtraCut - 17 Messer mit 2-Stern Forderrotor mit Gruppenschaltung (8-9-17)
XtraCut - 25 Messer mit Profi-Rotor mit Gruppenschaltung (12-13-25)
Zusitzlicher Messersatz

Theoretische Schnittlange

Fester Forderkanalboden

Hydroflexcontrol-Schneidboden

m
m
m3
Anzahl
Anzahl
m
m
m
kg
kW/PS
kg

U/min

m

Anzahl
mm

Anzahl

mm

Serien- und Zusatzausstattung

Serie: B
Optional: O

Rotana 130 Rotana 130 Rotana 130 Rotana 160 Rotana 160 Rotana 160 Rotana 180 Rotana 180

F

1,25

1,23

1,50
18

2,6

45

2,7
3.000
45/60

40

w

ERCOEQO

Ofdmm

2,00/2,25

F Xtra

1,25

1,23

1,50
18

2,60
4,50
2,70
3.400
60/80

|
540/1000
]

Om

Ofomm

2,25/240

OR0OERec00EON

0/13/17/25

ooooOm

90/70/45

F Combi

1,25

1,23

1,50
18

3,00
6,30
2,90
6.450
100/140
6.450

||
540/1000
||

O
|

oooOmm

2,25/240

QeoiON

13/17/25

ooom

90/70/45

v

0,70-1,60
1,23
2,50

&

4
3,05
5,00
2,70

3.950
55/80
3.800

|
540

Ofdmm

2,00/2,25
|
O
|

64

Omm

V Xtra

0,70-1,60
1,23
2,50
3
4
3,05
5,00
2,70
3.950
55/80
3.800

|
540/1000

Ofomm

2,00/225

QeillEON

Omm

oooom

90/70/45

V Combi

0,90-1,60

1,23
2,50

3

4
3,15
6,30
2,90
6.550

100/140

6.550

||
540/1000

ooomm

2,25/2,40

QeoiON

13/17/25

ooom

90/70/45

v

0,70-1,80
1,23
3,10

4
325
5,10
2,70

4.200

70/110

540

| pwl | Ofdmm

OmMEOR o

V Xtra

0,70-1,80
1,23
310

4
325
510
2,70

4.200

70/110

|
540/1000

Ofomm

OomE0Om

OEEOR o

oooom

90/70/45

Bindung

Varionet Netzbindung

Variotwin Garnbindung

Netz- und Folienbindung

Easy Load System ELS
Netzrollenhalter zusétzlich
Ballenauswerfer
Ballenformindikator

Zusétzliches Antriebssystem (ADS)
Ausriistung Ersteinsatz

Bedienung
E-Link Pro
ISOBUS

Fahrwerk

Laufachse
Hydraulik-Bremseinrichtung
Druckluft-Bremseinrichtung

Zuldssige Hochstgeschwindigkeit ungebremst km/h
Zuldssige Hochstgeschwindigkeit gebremst km/h
Wickeleinheit

Folienbreite 500 mm
Folienbreite 750 mm
Folienkapazitat Anzahl
Vorstreckung 33% / 55% / 70%
Folienrissiiberwachung

3 Arbeitsscheinwerfer

2 Farbkameras
Stirnseitenablage

Zusétzliche Folienanpressung
Kamerakabel fiir Fendt Display
LED Arbeitsscheinwerfer
Handwaschbehalter

Bereifung

15/55-17

19/4517

500/45-22,5

500/50-22,5

500/60-22,5

500/60-22,5 V-Profil Flotation
500/55-20

600/55 R26,5 V-Profil Flotation
620/55 R26,5

710/45 R26,5 ET-150 (ohne COC)

Rotana 130 Rotana 130 Rotana 130 Rotana 160 Rotana 160 Rotana 160 Rotana 180 Rotana 180
F Combi

F

oom

sSx0oOm

oom

F Xtra

O OCOmm [OmN

[m

Sx00Om

oooooom

oooooooOmm 00

uO

S800m

omQO

[N

v

sSx0o0Om

oom

Fendt Rotana F/V/F-/V-Combi

V Xtra V Combi v V Xtra
| | | | | | |
O
| | | | | | |
| | O | |
| | O | |

O
| | | | | | |
O O O
O O O
O | O
| | | | | | |
O O O O
O O O O
25 25 25 25
40 40 40 40

O

O

1242

|

|

O

O

O

O

O

O

O
| | || | |
O O O
O O O
O O
O O
O O
O O O

O

|

O





