Serien- und Zusatzausstattung Serie: ■ Optional: □

## Ausstattungsvarianten und technische Daten.

		Rotana 130 F	Rotana 130 F Xtra	Rotana 130 F Combi	Rotana 160 V	Rotana 160 V Xtra	Rotana 160 V Combi	Rotana 180 V	Rotana 180 V Xtra
Allgemeine Daten									
Presskammerdurchmesser	m	1,25	1,25	1,25	0,70 - 1,60	0,70 - 1,60	0,90 - 1,60	0,70 - 1,80	0,70 - 1,80
Presskammerbreite	m	1,23	1,23	1,23	1,23	1,23	1,23	1,23	1,23
Presskammervolumen	m³	1,50	1,50	1,50	2,50	2,50	2,50	3,10	3,10
Powergrip Presswalzen	Anzahl	18	18	18	3	3	3		
Endlosriemen	Anzahl				4	4	4	4	4
Gesamthöhe	m	2,6	2,60	3,00	3,05	3,05	3,15	3,25	3,25
Gesamtlänge	m	4,5	4,50	6,30	5,00	5,00	6,30	5,10	5,10
Gesamtbreite	m	2,7	2,70	2,90	2,70	2,70	2,90	2,70	2,70
Gewicht ca.	kg	3.000	3.400	6.450	3.950	3.950	6.550	4.200	4.200
Leistungsbedarf	kW/PS	45/60	60/80	100/140	55/80	55/80	100/140	70/110	70/110
Gewicht (Basis)	kg			6.450	3.800	3.800	6.550	,	
Antrieb/Getriebe									
Powersplit Getriebe									
Getriebe	U/min	540	540/1000	540/1000	540	540/1000	540/1000	540	540/1000
Gelenkwelle mit Freilauf und Nockenschaltkupplung	2,11111		0-10/1000	040/1000	- 10	3.13, 1000	2.2, 1000		2.2, 1000
WW-Gelenkwelle		Ī		_					
Gelenkwelle mit Freilauf und WW-Gelenk									
Automatische Kettenschmierung									
Lebenszeitgeschmierte Walzenlager			-	-		_	-		-
Walzenschmierung über Schmierleiste beidseitig							_	_	
Walzenschmierung automatisch						•			-
Deichsel									
Zugdeichsel höhenverstellbar		_		_	_	_		_	_
•									
Anhängung Zugöse starr 40 mm					_			_	_
Anhängung Zugöse drehbar 35 mm				_					
Anhängung K80 Hydraulischer Stützfuß									
Pick-Up									
Arbeitsbreite (Pickup)	m	2,00 / 2,25	2,25 / 2,40	2,25 / 2,40	2,00 / 2,25	2,00 / 2,25	2,25 / 2,40		
	111							_	
Ungesteuerte Pick-Up				•			•		
Pick-Up 2,00 m				_			_		
Pick-Up 2,25 m					•			•	
Pick-Up 2,40 m		_			_				
Pick-Up Pendel-Kit								_	_
Zinkenreihen	Anzahl	5	5	5	5	5	5	5	5
Zinkenabstand	mm	64	64	64	64	64	64	64	64
Rollenniederhalter fix									
Rollenniederhalter variabel				•	•		•		
Pick-Up Räder starr									
Pick-Up Räder pendelnd									
Schneidwerk/Rotor									
Messer	Anzahl		0 / 13 / 17 / 25	13 / 17 / 25			13 / 17 / 25		
Ohne Schneidwerk mit Förderrotor								-	
Ohne Schneidwerk - 2-Stern Förderrotor									
XtraCut - 13 Messer mit 2-Stern Förderrotor									
XtraCut - 17 Messer mit 2-Stern Förderrotor mit Gruppenschaltung (8-9-17)									
XtraCut - 25 Messer mit Profi-Rotor mit Gruppenschaltung (12-13-25)									
Zusätzlicher Messersatz									
Theoretische Schnittlänge	mm		90 / 70 / 45	90 / 70 / 45		90 / 70 / 45	90 / 70 / 45		90 / 70 / 45
Fester Förderkanalboden									
Hydroflexcontrol-Schneidboden									
			_	_		_			_

		Rotana 130 F	Rotana 130 F Xtra	Rotana 130 F Combi	Rotana 160 V	Rotana 160 V Xtra	Rotana 160 V Combi	Rotana 180 V	Rotana 180 V Xtra
Bindung									
Varionet Netzbindung									
Variotwin Garnbindung				_			_	_	
Netz- und Folienbindung									
Easy Load System ELS									
Netzrollenhalter zusätzlich									
Ballenauswerfer									
Ballenformindikator									
Zusätzliches Antriebssystem (ADS)									
Ausrüstung Ersteinsatz									
Bedienung									
E-Link Pro									
ISOBUS									
Fahrwerk									
Laufachse									
Hydraulik-Bremseinrichtung									
Druckluft-Bremseinrichtung									
Zulässige Höchstgeschwindigkeit ungebremst	km/h	25	25	25	25	25	25	25	25
Zulässige Höchstgeschwindigkeit gebremst	km/h	40	40	40	40	40	40	40	40
Wickeleinheit									
Folienbreite 500 mm									
Folienbreite 750 mm									
Folienkapazität	Anzahl			12+2			12+2		
Vorstreckung 33% / 55% / 70%									
Folienrissüberwachung									
3 Arbeitsscheinwerfer									
2 Farbkameras									
Stirnseitenablage									
Zusätzliche Folienanpressung									
Kamerakabel für Fendt Display									
LED Arbeitsscheinwerfer									
Handwaschbehälter									
Bereifung									
15/55-17									
19/45-17									
500/45-22,5									
500/50-22,5									
500/60-22,5									
500/60-22,5 V-Profil Flotation									
500/55-20									
600/55 R26,5 V-Profil Flotation									
620/55 R26,5									

Fendt Rotana F/V/F-/V-Combi